
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE CAPO SETTORE 
SERVIZIO  URBANISTICA – AMBIENTE 

 

 

 
 

DETERMINA N° 184 
 

 

del 27/06/2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Tipologia: Liquidazione fattura; 

Nome Fornitore:  D’angelo Giovanni (Partita I.V.A.03649230822); 

Importo: € 1.895,00 (al netto di I.V.A.); 

Norma o titolo: Realizzazione targhe e targhette in ceramica per toponomastica; 

Ufficio e funzionario: Ufficio Urbanistica /Ambiente – Ing. Pietro Conoscenti; 

Modalità affidamento: Diretto ai sensi dell'art. 36, comma  2 lettera  a) del  D.Lgs.              

n. 50/2016; 

Link progetto: Determina a contrattare n. 424 del 12/12/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. E1 del 28/05/2018 alla ditta D’Angelo 

Giovanni per la fornitura di elementi in ceramica da utilizzare per la 

toponomastica stradale, costituiti da n. 20 targhe per l’intitolazione di 

alcune strade e di n. 35 targhette per la numerazione civica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Servizio Urbanistica propone al Responsabile del Settore Urbanistica la 

seguente proposta di determinazione.  

 

Premesso: 

Che con determinazione del Responsabile del Settore Urbanistica n° 424 del 12/12/2017 è 

stato affidato alla ditta D'Angelo Giovanni (Partita  I.V.A. 03649230822) con sede in C.da 

Saprone s.n.c. - Polizzi Generosa (PA) l'incarico per la fornitura di elementi in ceramica da 

utilizzare per la toponomastica stradale, costituiti da n. 20 targhe per l’intitolazione di alcune 

strade e di n. 35  targhette  per  la numerazione civica, per l’importo di € 1.895,00 al netto 

dell’ I.V.A. al 22% e pertanto per complessivi € 2.311,90; 

Verificata la regolarità della fornitura citata in oggetto nonché la congruità della fattura  n° E1 

del 28/05/2018  dell’importo  complessivo di € 2.311,90 I.V.A. al 22% inclusa, emessa ditta 

D’Angelo  Giovanni, sopra  generalizzata, acquisita da questo Ente in data 28/05/2018, Prot. 

n° 6483; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in corso di validità fino al 

09/10/2018, relativo alla ditta D’angelo Giovanni; 

Vista la comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse 

pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n° 136/2010, agli atti di questo Ufficio da 

cui si evincono i dati identificativi del conto corrente bancario intestato alla ditta D’angelo 

Giovanni; 

Atteso che ai sensi della Legge n° 136/2010 per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari 

finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali è stato acquisito presso l’AVCP il CIG che risulta 

essere: Z7F2142B11; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della predetta fattura. 

Per quanto sopra riportato. 

 

PROPONE 
 

1. Di liquidare alla ditta D'Angelo Giovanni (Partita  I.V.A. 03649230822) con sede in C.da 

Saprone s.n.c. - Polizzi Generosa (PA) la  fattura n° E1 del 28/05/2018,  accreditando  

l’importo di € 1.895,00 al netto dell’IVA del 22% sul conto corrente unico, descritto nella 

stessa fattura, relativa all’incarico di che trattasi che corrisponde a quello di cui all’art. 3 

comma 7 della L. 123/2010; 

2. Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della Legge 23.12.2014, n° 190 

nonché ai sensi art. 17 ter del D.P.R. n° 633/72, la predetta fattura è soggetta al sistema 

dello  split payement,  pertanto  l’importo relativo all’I.V.A. pari  al 22%,  ammontante  ad 

€ 416,90 sarà ritenuto da questo Ente per essere versato direttamente all’Erario;  

3. Di gravare la somma complessiva di € 2.311,90 sul Capitolo P.E.G. n° 22920 intervento 

1.08.01.02 “Acquisto beni per la viabilità” impegnata con determinazione del Responsabile 

del Settore Urbanistica n° 424 del 12/12/2017; 

UTC MZ   

Castellana Sicula, lì 27/06/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Urbanistica 

Geom. Sandro Faillaci 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Vista la proposta di determina redatta dal Responsabile del Servizio Ambiente che assume a 

motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 

Vista la legge n° 142/1990 come recepita dalla L.R. n° 48/91 modificata dalla legge n° 

30/2000; 

Vista la legge l’art. 27 del decreto legislativo n° 77/95 e gli artt. 15 e 16 del regolamento 

comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa; 



Vista la legge n° 127/97, la legge n° 191/98 ed il D. Lgs n° 29/93 nonché la L.R. n° 23/98 di 

recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili dei 

settori e dei servizi; 

Visto l’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili dei 

settore o dei servizi con rilievo esterno; 

Visto il bilancio comunale in corso di formazione; 

Vista la determina sindacale n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione incarichi per le posizioni 

organizzative del Comune riguardante il Responsabile del Lavori Pubblici - Urbanistica. 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e fare propria la proposta di determinazione che precede, redatta dal 

Responsabile del Servizio Urbanistica. 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000; 

3. La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Urbanistica/Ambiente 

di questo Ente. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 

 
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì, ___________ 

 
Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

_________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

 

 

 

€__________ 

______________

______________

_ 

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 
 


